

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до Закону України «Про основні засади молодіжної політики»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про основні засади молодіжної політики»	
<p align="center">Розділ I ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p align="center">Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>1) бюджетний грант у сфері молодіжної політики (далі - грант) - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається на безоплатній і безповоротній основі за рахунок коштів державного та/або місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги суб'єктам молодіжної роботи за результатами конкурсного відбору на реалізацію молодіжних проектів як проектна або інституційна підтримка;</p>	<p align="center">Розділ I ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p align="center">Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>1) бюджетний грант у сфері молодіжної політики (далі - грант) – цільова допомога, що надається на безоплатній і безповоротній основі у вигляді коштів за рахунок коштів державного бюджету, у тому числі шляхом державної підтримки молодіжних та дитячих громадських організацій, або у вигляді коштів та/або майна за рахунок міжнародної технічної допомоги Українським молодіжним фондом, у вигляді коштів за рахунок коштів місцевих бюджетів або у вигляді коштів та/або майна за рахунок міжнародної технічної допомоги Верховною Радою Автономної Республіки Крим, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими</p>



<...>

5) інституційна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається молодіжним/дитячим громадським об'єднанням на реалізацію молодіжних проєктів, для забезпечення їх інституційного розвитку у формі фінансування витрат на розвиток матеріально-технічної бази, навчання, підвищення кваліфікації, оплати праці працівників у рамках завдань молодіжної політики у ~~порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України;~~

<...>

20) проєктна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів ~~або майна~~, що надається суб'єктам молодіжної роботи для реалізації молодіжних проєктів у формі фінансування прямих витрат на реалізацію молодіжного проєкту та непрямих витрат (~~адміністративних витрат~~) на обслуговування та управління молодіжним проєктом у

державними адміністраціями суб'єктам молодіжної роботи за результатами конкурсного відбору на реалізацію молодіжних проєктів як проєктна або інституційна підтримка;

<...>

5) інституційна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається молодіжним/дитячим громадським об'єднанням на реалізацію молодіжних проєктів, для забезпечення їх інституційного розвитку у формі фінансування витрат на розвиток матеріально-технічної бази, навчання, підвищення кваліфікації, оплати праці працівників у рамках завдань молодіжної політики;

<...>

20) проєктна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів, що надається суб'єктам молодіжної роботи для реалізації молодіжних проєктів у формі фінансування прямих витрат на реалізацію молодіжного проєкту та непрямих витрат на обслуговування та управління молодіжним проєктом у рамках завдань молодіжної політики;

<p>рамках завдань молодіжної політики в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України;</p> <p><...></p>	<p><...></p>
<p>Стаття 4. Принципи молодіжної політики</p> <p>1. Молодіжна політика в Україні здійснюється з дотриманням таких принципів:</p> <p><...></p> <p>Пункт відсутній</p> <p><...></p>	<p>Стаття 4. Принципи молодіжної політики</p> <p>1. Молодіжна політика в Україні здійснюється з дотриманням таких принципів:</p> <p><...></p> <p>1¹) побудова молодіжної політики з урахуванням принципів молодіжних політик Європейського Союзу, Ради Європи та Організації Об'єднаних Націй;</p> <p><...></p>
<p>Стаття 6. Молодіжна рада</p> <p>1. Молодіжна рада - це молодіжний консультативно-дорадчий орган, що може утворюватися при Верховній Раді Автономної Республіки Крим, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевому органі виконавчої влади, органі місцевого самоврядування з метою залучення молоді до формування та реалізації молодіжної політики на регіональному та місцевому рівнях.</p>	<p>Стаття 6. Молодіжна рада</p> <p>1. Молодіжна рада - це молодіжний консультативно-дорадчий орган, що може утворюватися при Президентові України, міністерствах, інших центральних органах виконавчої влади, Верховній Раді Автономної Республіки Крим, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевому органі виконавчої влади, органі місцевого самоврядування з метою залучення молоді до формування та реалізації молодіжної політики на загальнодержавному, регіональному та місцевому рівнях.</p>

<p>Стаття 9. Повноваження Верховної Ради Автономної Республіки Крим, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування у сфері молодіжної політики</p> <p><...></p> <p>9) можуть встановлювати премії, стипендії, інші заохочувальні відзнаки за особливі досягнення молоді в різних сферах;</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p><...></p>	<p>Стаття 9. Повноваження Верховної Ради Автономної Республіки Крим, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування у сфері молодіжної політики</p> <p><...></p> <p>9) можуть встановлювати премії, стипендії, інші заохочувальні відзнаки за особливі досягнення молоді в різних сферах;</p> <p>9¹) можуть встановлювати та надавати бюджетні гранти за рахунок коштів місцевих бюджетів або за рахунок міжнародної технічної допомоги;</p> <p>9²) можуть затверджувати порядки надання інституційної та проектної підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів;</p> <p><...></p>
<p>Стаття 15. Молодіжні центри</p> <p><...></p> <p>5. Молодіжним центрам, що відповідають критеріям якості, затвердженим центральним органом виконавчої</p>	<p>Стаття 15. Молодіжні центри</p> <p><...></p> <p>5. Молодіжним центрам, що відповідають критеріям якості, затвердженим центральним органом виконавчої влади, що</p>

<p>влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, присуджується національний знак якості.</p> <p><...></p>	<p>забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, присуджується національний знак якості.</p> <p><...></p>
<p style="text-align: center;">Розділ VII УКРАЇНСЬКИЙ МОЛОДІЖНИЙ ФОНД</p> <p>Стаття 23. Основні засади діяльності Українського молодіжного фонду</p> <p><...></p> <p>4. Основними завданнями Фонду є:</p> <p><...></p> <p>3) співпраця з українськими та іноземними фізичними і юридичними особами приватної та державної форм власності;</p>	<p style="text-align: center;">Розділ VII УКРАЇНСЬКИЙ МОЛОДІЖНИЙ ФОНД</p> <p>Стаття 23. Основні засади діяльності Українського молодіжного фонду</p> <p><...></p> <p>4. <u>Основними завданнями Фонду є:</u></p> <p><...></p> <p>3) Фонд виконує окремі завдання молодіжної політики, визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, для виконання державних цільових програм у сфері молодіжної політики, міжнародних договорів України, нормативно-правових актів у сфері молодіжної політики, у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику.</p>

<p><...></p> <p>5. На виконання покладених на нього завдань Фонд:</p> <p><...></p> <p>Пункт відсутній</p> <p><...></p> <p>5) надає гранти молодіжним та дитячим громадським об'єднанням, іншим суб'єктам молодіжної роботи;</p> <p>Пункт відсутній</p> <p><...></p> <p>Пункт відсутній</p>	<p><...></p> <p>5. На виконання покладених на нього завдань Фонд:</p> <p><...></p> <p>1¹) взаємодіє з питань, віднесених до компетенції Фонду, з органами державної влади та органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності, міжнародними організаціями, а також із представниками громадянського суспільства;</p> <p><...></p> <p>5) надає гранти молодіжним та дитячим громадським об'єднанням, іншим суб'єктам молодіжної роботи.</p> <p>5¹) встановлює критерії відповідності для суб'єктів молодіжної роботи, що мають право на отримання грантів;</p> <p><...></p> <p>6¹) реалізує проекти відповідно до умов, передбачених документами, що регулюють співпрацю між міжнародними організаціями та Фондом, міжнародними</p>
---	--

<p><...></p> <p>11) виконує окремі завдання молодіжної політики, визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику;</p> <p><...></p> <p>9. Дирекція Фонду є постійно діючим виконавчим і розпорядчим органом Фонду, який здійснює управління поточною діяльністю Фонду.</p> <p><...></p> <p>Кількісний склад і структура дирекції Фонду визначаються наглядовою радою Фонду за поданням директора Фонду. Директор Фонду входить до складу дирекції Фонду за посадою. Директор Фонду обирається наглядовою радою Фонду на конкурсних засадах у порядку, визначеному Положенням про Український молодіжний фонд.</p>	<p>договорами України, у тому числі проектами (програмами) міжнародної технічної допомоги;</p> <p><...></p> <p>11) співпрацює з українськими та іноземними фізичними і юридичними особами приватної, комунальної та державної форм власності;</p> <p><...></p> <p>9. Дирекція Фонду є постійно діючим виконавчим і розпорядчим органом Фонду, який здійснює управління поточною діяльністю Фонду.</p> <p><...></p> <p>Кількісний склад і структура дирекції Фонду визначаються наглядовою радою Фонду за поданням директора Фонду. Директор Фонду входить до складу дирекції Фонду за посадою. Директор Фонду обирається наглядовою радою Фонду на конкурсних засадах у порядку, визначеному Положенням про Український молодіжний фонд.</p>
---	---

<p>Абзац відсутній</p> <p>Контракт з директором Фонду укладається у встановленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, строком на чотири роки.</p> <p><...></p>	<p>Фонд очолює директор.</p> <p>Контракт з директором Фонду укладається у встановленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, строком на чотири роки.</p> <p><...></p>
<p>Стаття 24. Фінансове забезпечення молодіжної політики</p> <p>1. Фінансове забезпечення молодіжної політики здійснюється відповідно до цього Закону та інших нормативно-правових актів за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, а також інших джерел, не заборонених законодавством.</p> <p><...></p> <p>2. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання у порядку, визначеному цим Законом, мають виключне право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як інституційної підтримки та переважне, але не</p>	<p>Стаття 24. Фінансове забезпечення молодіжної політики</p> <p>1. Фінансове забезпечення молодіжної політики здійснюється відповідно до цього Закону та інших нормативно-правових актів за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, а також інших джерел, не заборонених законодавством.</p> <p><...></p> <p>2. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання у порядку, визначеному цим Законом, мають виключне право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як інституційної підтримки та переважне, але не виключне,</p>

виключне, право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як проектної підтримки.

Інші суб'єкти молодіжної роботи (крім суб'єктів господарювання, щодо яких законом не передбачено надання підтримки з державного бюджету, місцевих бюджетів та за рахунок коштів Фонду) мають право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як проектної підтримки.

Молоді особи можуть отримувати гранти та стипендії, що надаються фізичним особам, у порядку, визначеному законодавством.

~~Фінансова підтримка молодіжних проектів суб'єктів молодіжної роботи здійснюється в рамках виконання завдань державних цільових, регіональних та місцевих програм у сфері молодіжної політики, інших державних цільових, регіональних та місцевих програм з питань, що стосуються молоді, у вигляді грантів.~~

Абзаци відсутні

<...>

право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як проектної підтримки.

Інші суб'єкти молодіжної роботи (крім суб'єктів господарювання, щодо яких законом не передбачено надання підтримки з державного бюджету, місцевих бюджетів та за рахунок коштів Фонду) мають право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як проектної підтримки.

Молоді особи можуть отримувати гранти та стипендії, що надаються фізичним особам, у порядку, визначеному законодавством.

У рамках виконання завдань державних цільових, регіональних та місцевих програм з питань, що стосуються молоді, підтримка молодіжних проектів суб'єктів молодіжної роботи здійснюється у вигляді грантів.

Порядок надання інституційної та проектної підтримки за рахунок коштів державного бюджету встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Порядок надання інституційної та проектної підтримки за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги визначається відповідно до умов, визначених проектами (програмами) міжнародної технічної допомоги.

<...>

Стаття 25. Фінансове забезпечення діяльності Українського молодіжного фонду

1. Джерелами формування коштів Фонду є:

1) кошти державного бюджету;

~~2) добровільні внески фізичних і юридичних осіб, у тому числі нерезидентів України;~~

~~3) добровільні внески урядів, агентств та установ іноземних держав, міжнародних фінансових та інших організацій, зокрема у формі цільових грантів;~~

~~4) інші джерела, не заборонені законодавством.~~

~~Фонд може отримувати від урядів, агентств та установ іноземних держав, а також від міжнародних фінансових організацій (далі – донори) фінансові внески та допомогу у формі цільових грантів чи в інший спосіб на підставі відповідного договору. Фонд забезпечує незалежний і прозорий окремий облік таких внесків та допомоги відповідно до законодавства.~~

<...>

3. Кошти Фонду використовуються виключно для:

~~1) надання грантів для реалізації молодіжних проєктів молодіжними та дитячими громадськими об'єднаннями, іншими суб'єктами молодіжної роботи~~

Стаття 25. Фінансове забезпечення діяльності Українського молодіжного фонду

1. Джерелами формування коштів Фонду є:

1) кошти державного бюджету;

2) кошти від урядів, агентств та установ іноземних держав, міжнародних організацій, у вигляді міжнародної технічної допомоги.

Фонд може отримувати кошти від урядів, агентств та установ іноземних держав, а також від міжнародних організацій на підставі відповідного договору. Фонд забезпечує незалежний і прозорий окремий облік таких коштів відповідно до законодавства.

3) інші джерела, не заборонені законодавством, у тому числі добровільні внески фізичних і юридичних осіб, нерезидентів України»

<...>

3. Кошти Фонду використовуються у порядку, встановленому законодавством України.

~~у встановленому законом порядку, в тому числі на умовах співфінансування, що здійснюється на договірних засадах;~~

~~2) виконання окремих завдань молодіжної політики, визначених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику;~~

~~3) забезпечення поточної діяльності Фонду, виконання покладених на Фонд функцій та повноважень у межах кошторису Фонду.~~

~~Кошти Фонду також можуть використовуватися на виплату експертам експертних рад Фонду передбачених законодавством винагороди та інших виплат, за умови що такі виплати пов'язані з діяльністю експертів щодо проведення конкурсного відбору проектів. Зазначені виплати здійснюються в порядку, затвердженому Положенням про Український молодіжний фонд, за методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів України.~~

~~4. Фінансування молодіжних проектів може здійснюватися у повному обсязі за рахунок коштів Фонду. У разі реалізації спільних проектів за участю іноземців або державних органів чи установ іноземних держав Фонд може виділяти кошти та здійснювати~~

Частина пропонується виключити.

<p>фінансування молодіжних проєктів у частці, визначеній наглядовою радою Фонду.</p>	
<p style="text-align: center;">Розділ XI</p> <p style="text-align: center;">ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім частин першої і другої статті 24, статті 25 цього Закону, які набирають чинності з 1 січня 2022 року.</p> <p><...></p>	<p style="text-align: center;">Розділ XI</p> <p style="text-align: center;">ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім частин першої і другої статті 24, статті 25 цього Закону, які набирають чинності з 1 січня 2022 року та крім пункту п'ятого статті 1, який набирає чинності з дня припинення чи скасування воєнного стану, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ.</p> <p><...></p>
<p>Закон України “Про місцеве самоврядування”</p>	
<p>Стаття 32. Повноваження у сфері освіти, охорони здоров'я, культури, молодіжної політики, фізкультури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності</p>	<p>Стаття 32. Повноваження у сфері освіти, охорони здоров'я, культури, молодіжної політики, фізкультури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності</p>

<p>До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать:</p> <p>а) власні (самоврядні) повноваження:</p> <p><...></p> <p>Підпункт відсутній</p> <p><...></p>	<p>До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать:</p> <p>а) власні (самоврядні) повноваження:</p> <p><...></p> <p>10¹) встановлення та надання бюджетних грантів за рахунок коштів місцевих бюджетів у сфері молодіжної політики;</p> <p><...></p>
<p>Стаття 44. Делегування повноважень районних і обласних рад відповідним місцевим державним адміністраціям</p> <p>1. Районні, обласні ради делегують відповідним місцевим державним адміністраціям такі повноваження:</p> <p><...></p> <p>Пункт відсутній</p> <p><...></p>	<p>Стаття 44. Делегування повноважень районних і обласних рад відповідним місцевим державним адміністраціям</p> <p>1. Районні, обласні ради делегують відповідним місцевим державним адміністраціям такі повноваження:</p> <p><...></p> <p>20) сприяння встановленню та наданню бюджетних грантів за рахунок коштів місцевих бюджетів у сфері молодіжної політики.</p> <p><...></p>

**Тимчасово виконуючий обов'язки
Міністра молоді та спорту України**
_____ 2024 р.

Матвій БІДНИЙ